Г Л А В А

ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  _____21.12.2023______                                                                     №______1019________

Г. ВОЛОКОЛАМСК

 О внесении изменений  в постановление главы Волоколамского городского округа от
18.01.2023 № 22 «Об утверждении расчёта базовых нормативов затрат на услуги,

оказываемые муниципальными учреждениями культуры, спорта и работы с молодёжью
Волоколамского городского округа»

В  соответствии  с  положениями  статьи  69.2  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации,  с  постановлением  главы  Волоколамского  городского  округа  Московской
области  от  24.03.2020  №  189  «Об  утверждении  Порядка  определения  нормативных
затрат на оказание муниципальными учреждениями Волоколамского городского  округа
муниципальных услуг (выполнение работ), применяемых при расчете объема субсидии на
финансовое  обеспечение  выполнения  муниципального  задания  на  оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным учреждением Волоколамского
городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести изменения в постановление главы Волоколамского городского округа от
18.01.2023  №  22  «Об  утверждении  расчёта  базовых  нормативов  затрат  на  услуги,
оказываемые муниципальными учреждениями культуры, спорта и работы с молодёжью
Волоколамского городского округа» (далее – Постановление), изложив в новой редакции
приложение 1 к Постановлению, согласно приложению к настоящему постановлению.
        2. Постановление главы Волоколамского городского округа от 22.09.2023 № 713 «О
внесении  изменений  в  постановление  главы  Волоколамского  городского  округа  от
18.01.2023  №  22  «Об  утверждении  расчёта  базовых  нормативов  затрат  на  услуги,
оказываемые муниципальными учреждениями культуры, спорта и работы с молодёжью
Волоколамского городского округа» считать утратившим силу.

3.  Опубликовать  настоящее постановление в  периодическом печатном издании и
разместить  на  официальном  информационном  Интернет-сайте  администрации
Волоколамского городского округа Московской области.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника
Управления  системой  образования  администрации  Волоколамского  городского  округа
М.А. Марнову.

Временно исполняющий полномочия
главы Волоколамского городского округа             Н.Ю. Козлова

                                                                                                                                                                      Приложение
                                                                             к постановлению главы
                                                                             Волоколамского городского округа

                                                                                                                                                       от_______________№________

                                                                                                                            «Приложение 1
                                                                                                                                         к постановлению главы

                                                                                                                                                           Волоколамского городского округа
                                                                                                                                 от 18.01.2023 №22

Расчет базовых нормативов затрат на услугу
МБУ "Волоколамский БЦ"

№п/
п

Наименование
услуги, работ

Величин
а

базового
нормати

ва
затрат

на
единицу
услуги,
работы,

руб.

Базовый норматив затрат,
непосредственно связанный с

оказанием муниципальной услуги,
работы

Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды

Итого
затрат

Объем
услуги,
работы

затраты на
оплату
труда и

начисления
на выплаты
по оплате

труда
персонала,
принимающ

его
непосредств

енное
участие в
оказании

муниципаль
ной услуги,

работы, руб.

затраты
на

приобрете
ние

материаль
ных

запасов,
потребляе

мых в
процессе
оказания
муниципа

льной
услуги,

работы (с
разбивкой
по видам

затратам),
руб.

иные
затраты,
непосре
дственно
связанн

ые с
оказание

м
муницип
альной
услуги,
работы,

руб.

затраты
на

коммуна
льные
услуги,
работы

(с
разбивко

й по
видам

затрат),
руб.

затраты
на

оплату
труда и
начисле
ний на

выплаты
по

оплате
труда

админис
тративно

-
управле
нческого

,
обслужи
вающего

и
прочего
персона

ла,
руб.

затраты
на

приобре
тение
услуг
связи,
руб.

затра
ты на
прио
брете
ние

транс
портн

ых
услуг,
руб.

затраты
на

эксплуата
цию

(использо
вание)

недвижим
ого

имуществ
а

( с
разбивкой
по видам

затратам),
руб.

затраты
на

эксплуат
ацию

(использ
ование)
особо

ценного
движимо

го
имущест

ва
(с

разбивко
й по

видам
затрат),

руб.

прочие
затраты,
влияющ

ие на
стоимост

ь
оказания
муницип
альной
услуги,
работы

(с
разбивко

й по
видам

затрат),
руб.

1

Библиотечное,
библиографиче
ское и
информационн
ое
обслуживание
пользователей
библиотеки (в
стационарных
условиях)

88,81080
00

6 278 503,96 1 130
839,09

318
481,94

375
649,45

1 665
530,34

172
457,97

0,00 282 997,74 4 511,83 206
296,68

10 435 269
,00

117
500

2

Библиотечное,
библиографиче
ское и
информационн
ое
обслуживание
пользователей
библиотеки (в
нестационарны
х условиях)

502,4721
449

4 716 794,31 848 511,41 239
263,02

282
210,73

1 251
247,76

129
560,92

0,00 212 605,13 3 389,56 154
982,62

7 838 565,
46

15600

3

Библиотечное,
библиографиче
ское и
информационн
ое
обслуживание
пользователей
библиотеки
(через
Интернет)

7,483424
66

4 932 009,58 885 357,64 250
179,98

295
087,28

1 308
339,00

135
472,46

0,00 222 305,76 3 544,22 162
054,08

8 194 350,
00

1 095 0
00,00

4

Формирование,
учет, изучение,
обеспечение
физического
сохранения и
безопасности
фондов
библиотек,
включая
оцифровку

51,71240
00

7 001 181,70 1 261 956,
23

355
140,32

418
888,01

1 857
238,70

192
308,48

0,00 315 571,77 5 031,15 230
042,14

11 637 358
,50

225
040

5

Методическое
обеспечение в
области
библиотечного
дела

12 066,5
404000

728 125,89 127 607,77 36
934,74

43
564,53

193
153,62

20
000,17

0,00 32 819,60 523,24 23
924,48

1 206 654,
04

100

ИТОГО
23 656
615,44

4 254 272,
14

1 200
000,00

1 415
400,00

6 275
509,42

649
800,00

0,00 1 066
300,00

17
000,00

777
300,00

39 312 197
,00

                                                                                                                                                                                                                                                                                         »